
 

 

     KRYETARI I KOMUNËS                   Tel / Fax: 038/200-46002                                                
    MUNICIPAL PRESIDENT        Rr. “Dëshmorët e Kombit” p.n. 
    PREDSEDNIK OPSTINE                 E-mail: info.ferizaj@rks-gov.net 
     

DATA/DATUM/DATE 
 

NR/BR. 
 

PËR/ZA/TO Kuvendin e Komunës së Ferizajt 

PËRMES/PREKO/THROUGH   Xhavit Zariqi, Kryesues i Kuvendit të Komunës 

______________ 

 

NGA/OD/FROM Agim Aliu, Kryetar i Komunës së Ferizajt 

_____________ 

LËNDA/PREDMET/SUBJECT Propozim –Vendim për publikimin e listës së pronave të 

Komunës së Ferizajt për dhënie në shfrytëzim për vitin 

2026 

 

Në bazë  të dispozitave të nenit 13 paragrafi 1.dhe 2 të Ligjit Nr.06/L-092 për Dhënje në Shfrytëzim dhe 

Këmbimin e Pronës së Paluajtshme  si dhe nenit 6 të Rregullorës  (QRK) Nr.09/202 për Përcaktimin e 

Procedurave të Dhënies në Shfrytëzim dhe Këmbimin e Pronës së Paluajtshme neni 58 pika I.h Të Ligjit 

për Vetëqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika 2.9 të Statutit  01.Nr.50 te dates 28.06.2013. 

Kryetari I Komunës I propozon Kuvendit të Komunës të merr:  

 

Propozim-Vendim 

Për; 

I. Publikimin e listës së pronave komunale për dhënien në shfrytëzim për vitin 2026. 
 
II. Pronat e përshkruara në listë mund te ipen në shfrytëzim vetëm pas plotësimit të kushteve 
ligjore dhe planifikimit në bazë të Planit Zhvillimor Komunal dhe dokumenteve te tjera të 
planifikimit. 
 
                                                                 Arsyetim  
 
Komuna e Ferizajt është njëra ndër qendrat më të rëndesishme ekonomike, industrial tregtare në 

Republikën e Kosovës. Ky fakt ka nxitur edhe shperngulien e banorëve të lokaliteteve të ndryshme te  

REPUBLIKA E KOSOVËS ● REPUBLIKA KOSOVA ● REPUBLIC OF KOSOVO 

 

KOMUNA E FERIZAJT ● OPŠTINA UROŠEVAC ● MUNICIPALITY OF FERIZAJ 

mailto:info.ferizaj@rks-gov.net


 

Rajonit të Ferizajt në teritorin e komunës sonë. Zhvillimi I shpejt dhe iqendreshëm I Komunës së 

Ferizajt ka lindur nevojën e zgjërimit dhe shtrirjes së biznesit dhe planifikimeve shtetërore në fushën e 

ekonomisë dhe fushave të tjera me ç`rast edhe ekonomizimin e pronës publike me qëllim nxitjen e 

zhvillimit ekonomik si interes I përgjithshëm public. 

 

Ne si qeveri locale, kemi hartuar një plan masash në fushën ekonomike që do të nxisin zhvillimin e 

përgjithshëm nevojat dhe kërkesat e trendit zhvillimor nga qytetaret e komunës sonë. Në harmoni me 

planifikimet tona, komuna e Ferizajt planifikon që në të ardhmen të jep në shfrytëzim pronën komunale 

me qëllim nxitjen e zhvillimit ekonomik, rritjen e vlerës së pronës si dhe shtimin e vendeve të punës. 

 

Nga ajo që u tha malartë I propozoj Kuvendit të Komunës që të aprovoj publikimin e kësaj liste të 

pronave komunale në mënyrë që pas plotësimit të kushteve ligjore dhe në varësi nga interesi public të 

zhvillohen procedurat për dhënie në shfrytëzim të pronës komunale. 

 

Lista e pronave: 

 



 

 

  

Numri i 

parcelës 
Zona Katastrale Titullari-Pronari Sipërfaqja m² Qëllimi 

periudha kohore 

per dhënien në 

shfrytëzim 

1 

626-1 Babush I Ri 

Komuna e Ferizajt 

27411 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi 

2 626-2 

Babush I Ri 

Komuna e Ferizajt 

1605 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

3 656-0 

Babush I Ri 

Komuna e Ferizajt 

2654 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

4 

629/1 Babush I Ri 

Komuna e Ferizajt 

58595 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

5 

629-2 Babush I Ri 

Komuna e Ferizajt 

23262 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

7 

190-0 Babush I Ri 

Komuna e Ferizajt 

17148 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

8 

145-0 Babush I Ri 

Komuna e Ferizajt 

128888 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

9 

627/2 Bablak 

Komuna e Ferizajt 

51267 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

10 

 

1064-3 Prelez I Jerlive 

Komuna e Ferizajt 

62059 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

11 

602-0 Prelez I Jerlive 

Komuna e Ferizajt 

28585 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

12 

1056-0 Prelez I Jerlive 

Komuna e Ferizajt 

29620 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

13 

1057-0 Prelez I Jerlive 

Komuna e Ferizajt 

26352 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

14 

628-1 Prelez I Jerlive 

Komuna e Ferizajt 

99775 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  



15 

965-0 Prelez I Jerlive 

Komuna e Ferizajt 

56544 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

16 

228-2 
Prelez i 

Muhaxherëve 

Komuna e Ferizajt 

21151 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

17 

232-2 
Prelez i 

Muhaxherëve 

Komuna e Ferizajt 

5983.4 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

18 

878 Zaskok 

Komuna e Ferizajt 

34744 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

19 

719-0 Cerrnille 

Komuna e Ferizajt 

49658 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

20 

3050-3 Greme 

Komuna e Ferizajt 

25424 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

21 

3050-4 Greme 

Komuna e Ferizajt 

3200 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

22 

953-1 
Neredimie e 

eperme 

Komuna e Ferizajt 

25734 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

23 

1157-0 
Neredime e 

Poshtme 

Komuna e Ferizajt 

8453 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

24 

1155-0 
Neredimie e 

Poshtme 

Komuna e Ferizajt 

8303 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

25 

1111-0 
Neredimie e 

Poshtme 

Komuna e Ferizajt 

33217 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

26 

728-0 Kosine 

Komuna e Ferizajt 

32188 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

27 901-1 

Kosine 

Komuna e Ferizajt 

108783 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  



28 

754-0 Kosine 

Komuna e Ferizajt 

77418 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

29 

3619-3 Komogllave 

Komuna e Ferizajt 

124899 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

30 

3619-2 Komogllave 

Komuna e Ferizajt 

5000 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

31 

1149-0 Komogllave 

Komuna e Ferizajt 

29582  

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

32 

1144-0 Komogllave 

Komuna e Ferizajt 

13847 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

33 

1143-0 Komogllave 

Komuna e Ferizajt 

22906  

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

34 

527-1 Varosh 

Komuna e Ferizajt 

13385 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

35 

1708-1 Varosh 

Komuna e Ferizajt 

20156 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

36 

1708-2 Varosh 

Komuna e Ferizajt 

17241 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

37 

338-1 Varosh 

Komuna e Ferizajt 

5393 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

38 

274-2 Gerlice 

Komuna e Ferizajt 

2005 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

39 571-0 

Lloshkobare 

Komuna e Ferizajt 

17133 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

40 544-0 

Lloshkobare 

Komuna e Ferizajt 

7021 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  



41 833-2 

Lloshkobare 

Komuna e Ferizajt 

2540 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

39 

1054-0 Dardani-Tankosiq 

Komuna e Ferizajt 

1495 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

40 

1053-1 Dardani 

Komuna e Ferizajt 

37966 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

41 

1055-0 Dardani-Tankosiq 

Komuna e Ferizajt 

20827 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

42 

1056 Dardani - Tankosiq 

Komuna e Ferizajt 

16742 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

43 

2143 Dardani - Tankosiq 

Komuna e Ferizajt 

2444 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

44 

861-0  Dardani-Tankosiq 

Komuna e Ferizajt 

70094 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

45 

335-3 Surqine 

Komuna e Ferizajt 

2291 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

46 

335-2 Surqine 

Komuna e Ferizajt 

21791 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

47 

727-0 Pojatë 

Komuna e Ferizajt 

24927 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

48 

3-0  Pojatë 

Komuna e Ferizajt 

18431 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

49 

59-1 Pojatë 

Komuna e Ferizajt 

24027 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

50 

467-0 Papaz 

Komuna e Ferizajt 

71639 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  



51 

636-0 Bibaj 

Komuna e Ferizajt 

1033 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

52 

121-1 Sojeve 

Komuna e Ferizajt 

8379 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

53 

362-0 Sojeve 

Komuna e Ferizajt 

16274 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

54 188-1 

Z.K. Talinovc i 

Jerlive 

Komuna e Ferizajt 

6859 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

55 

180-10 
Z.K. Talinovc i 

Jerlive 

Komuna e Ferizajt 

6480 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

56 

295-0 Fshat I Vjeter 

Komuna e Ferizajt 

51082  

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

57 

296-0 Fshat I Vjeter 

Komuna e Ferizajt 

35310  

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

58 

498-1 Fshat I Vjeter 

Komuna e Ferizajt 

52368 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

59 

409-0 Slivovë 

Komuna e Ferizajt 

28467 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

60 

386-0 Slivovë 

Komuna e Ferizajt 

16252 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

61 

1842-0 Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

1916 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

62 

2769-0 Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

3396 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

63 

1510-0 Rahovicë 

Komuna e Ferizajt 

24662 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  



64 

1745-1-

32-0 
Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

P=428.72m² 

1=428.72m² 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

65 

1512-0 Rahovicë 

Komuna e Ferizajt 

8372 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

66 

572-0 Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

1135 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

67 

570-1 Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

474 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

68 1038-0 

Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

8846 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

69 1039-2 

Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

13243 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

70 

569-1 Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

4418 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

71 

693-1 Softaj 

Komuna e Ferizajt 

19492 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

72 

566-0 Nekodim 

Komuna e Ferizajt 

1966 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

73 

614-0 Nekodim 

Komuna e Ferizajt 

20935 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

74 720-0 

Nekodim 

Komuna e Ferizajt 

881 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

75 

567-0 Nekodim 

Komuna e Ferizajt 

4785 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

76 

23-1 Rakaj 

Komuna e Ferizajt 

40090 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  



77 

23-2 Rakaj 

Komuna e Ferizajt 

59559 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

78 

2154-1, 

2155-1 
Greme 

Komuna e Ferizajt 

4648 

2633 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

79 

188-4 Talinovc I Jerlive 

Komuna e Ferizajt 

1300 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

80 

715-3 Cernille 

Komuna e Ferizajt 

10000 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

81 

1194-0 
Neredime e 

Poshtme 

Komuna e Ferizajt 

13473 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

82 

1117-0 
Neredime e 

Poshtme 

Komuna e Ferizajt 

1777 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

83 

497-0 Muhoc 

Komuna e Ferizajt 

2240 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

84 

495-0 Muhoc 

Komuna e Ferizajt 

580 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

85 

316-1 Pleshinë 

Komuna e Ferizajt 

5381  

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

86 

493-0 Lloshkobare 

Komuna e Ferizajt 

25617 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

87 

494-0 Lloshkobare 

Komuna e Ferizajt 

6056 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

88 

270-0 Softaj 

Komuna e Ferizajt 

4637 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

89 

221-0 Rakaj 

Komuna e Ferizajt 

4503 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  



90 

     222-0 Rakaj 

Komuna e Ferizajt 

14608 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

91 

614-1 Bibaj 

Komuna e Ferizajt 

14449   

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit Per trafo elektrike  

92 

903-0 Nekodim 

Komuna e Ferizajt 

      17180  

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit Per trafo elektrike 

93 

1261-0 Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

3991 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit Per trafo elektrike 

94 

22-2 Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

84680 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 
Per kampus 

universitar 

95 

22-3 Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

41640 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Per kampus 

universitar 

96 

22-4 Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

82537 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Per kampus 

universitar 

97 

2787-3 Ferizaj 

 

Komuna e Ferizajt 42.119  

Sip. Neto 

Lokali me nr.1 

Nënkalimi 

Pas pranimit teknik 

do të merr numer 

të veqant 

98 

2787-3 Ferizaj 

 

Komuna e Ferizajt 41.887 

 Sip. Neto 

Lokali me nr.2 

Nënkalimi 

Pas pranimit teknik 

do të merr numer 

të veqant 

99 

2787-3 Ferizaj 

 

Komuna e Ferizajt 41.887  

Sip. Neto 

Lokali me nr.3 

Nënkalimi 

Pas pranimit teknik 

do të merr numer 

të veqant 

 

100 

2787-3 Ferizaj 

 

Komuna e Ferizajt 41.924  

Sip .Neto 

Lokali me nr.4 

Nënkalimi 

Pas pranimit teknik 

do të merr numer 

të veqant 

101 

2787-3 Ferizaj 

 

Komuna e Ferizajt 41.924  

Sip .Neto 

Lokali me nr.5 

Nënkalimi 

Pas pranimit teknik 

do të merr numer 

të veqant 

102 

2787-3 Ferizaj 

 

Komuna e Ferizajt 41.924  

Sip. Neto 

Lokali me nr.6 

Nënkalimi 

Pas pranimit teknik 

do të merr numer 

të veqant 



103 

2787-3 Ferizaj 

 

Komuna e Ferizajt 41.924  

Sip. Neto 

Lokali me nr.7 

Nënkalimi 

Pas pranimit teknik 

do të merr numer 

të veqant 

104 

2787-3 Ferizaj 

 

Komuna e Ferizajt 42.825  

Sip. Neto 

Lokali me nr.8 

Nënkalimi 

Pas pranimit teknik 

do të merr numer 

të veqant 

105 

2787-1 Ferizaj 

 

Komuna e Ferizajt 36.367  

Sip. Neto 

Lokali me nr.9 

Nënkalimi 

Pas pranimit teknik 

do të merr numer 

të veqant 

106 

2787-1 Ferizaj 

 

Komuna e Ferizajt 32.097 

 Sip. Neto 

Lokali me nr.10 

Nënkalimi 

Pas pranimit teknik 

do të merr numer 

të veqant 

 107     
2787-1 Ferizaj 

 

Komuna e Ferizajt 38.200 

 Sip. Neto 

Lokali me nr.11 

Nënkalimi 

Pas pranimit teknik 

do të merr numer 

të veqant 

108 
2083-1 Pleshinë 

 

Komuna e Ferizajt 

400 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

109 
122-0  Balaj 

Komuna e Ferizajt 

184295 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

110 
2121-0  Rahovice 

Komuna e Ferizajt 

19001 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

111 
2122-0 Rahovice 

Komuna e Ferizajt 

13733 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

112 

343-1 Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

16517 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

 
  

 
 

  

114 

3280-1 Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

8822 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

115 

656-0 Babush I ri 

Komuna e Ferizajt 

2654 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

 
  

 
 

  



117 

715-2 Cerrnill 

Komuna e Ferizajt 

10000 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

118 

714-0 Cerrnill 

Komuna e Ferizajt 

1188 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

119 

708-0 Cerrnill 

Komuna e Ferizajt 

2124 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

120 

704-0 Cerrnill 

Komuna e Ferizajt 

2556 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

121 

473-1 Zaskok 

Komuna e Ferizajt 

7576 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

122 

1039-2 Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

13243 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

123 

2527-23 Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

2773 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

124 

1038-0 Ferizaj 

Komuna e Ferizajt 

8846 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

125 

426-0 Pojatë 

Komuna e Ferizajt 

22830 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

126 

392-0 Pojatë 

Komuna e Ferizajt 

40726 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

127 

611-0 Koshare 

Komuna e Ferizajt 

6596 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi  

128 

183-

0Objekti 

në kët 

parcelë 

Talinoc I 

Muhaxherve 

Komuna e Ferizajt 

Caktohet pas 

matjes së 

Objektit 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi 

129 

400-0 Lloshkobare 

Komuna e Ferizajt 

7037 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi 



 

 

130 

399-0 Lloshkobare 

Komuna e Ferizajt 

5598 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi 

131 

349-0 Mirosalë 

Komuna e Ferizajt 

4191 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi 

132 

350-0 Mirosalë 

Komuna e Ferizajt 

4131 

Sipas destinimit 

me dokumente 

të planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi 

133 

 

 

2055-0 Mirash 

 

Komuna e Ferizajt 

 

 

19473 

 

 

 

Sipas 

destinimit me 

dokumente të 

planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi 

134 

 

 

87862 Mirash 

 

Komuna e Ferizajt 
87862 

 

 

Sipas 

destinimit me 

dokumente të 

planifikimit 

Caktohet me 

vendim paraprak 

nga Kuvendi 


